[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 марта 2015г.

	г. Мосальск

	№  145

О внесении изменений в Постановление

администрации муниципального района

«Мосальский район» №448 от 19.08.2014г.

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Осуществление муниципального земельного

контроля на территории муниципального района

 «Мосальский район»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.12.2014г. №1515 «Об утверждении правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» администрация муниципального района «Мосальский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление   администрации   муниципального   района «Мосальский район» от 19.08.2014г. №448 «Об утверждении административного регламента   предоставления   муниципальной   услуги «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального района  «Мосальский район» следующие изменения:

1.1. Часть 3.3. «Порядок проведения мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении каждого земельного участка, находящегося в собственности, владении, пользовании, аренде юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» административного  регламента дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Проект годового плана муниципальных проверок до их утверждения направляется органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора в срок до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.»

1.2. Абзац 1 Пункта 1 части 3.4. «Порядок передачи материалов проверок» административного регламента изложить в следующей редакции:

« 1. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, уполномоченное лицо по муниципальному земельному контролю в течение                    3 рабочих дней со дня составления акта проверки направляет копию акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения в структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного структурного подразделения-в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора).

Копия акта проверки направляется в форме электронного документа, подписанного квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа – на бумажном носителе.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации МР "Мосальский район".

И.о. Главы администрации

муниципального района

«Мосальский район»

                 А.В. Кошелев